
RESOLUCION DECANATO FAIF N◦ 311

NEUQUEN, 30 de noviembre de 2022

VISTO, la nota S.A. No 093/22 solicitando la aprobación
del Calendario Académico para el año 2023; y,

CONSIDERANDO:

Que como en años anteriores, la Secretaŕıa Académica pro-
pone mantener la metodoloǵıa de solicitud de mesa examinadora a demanda que
podrán realizar los alumnos a los docentes encargados del dictado de las asigna-
turas pertenecientes a los Departamentos Académicos de la Facultad, en lugar de
los tradicionales llamados Extraordinarios de los meses de abril, mayo, septiembre
y octubre. Para ello los alumnos podrán solicitar mesa examinadora al docente
durante los meses de abril, mayo y junio (hasta el 09/06) en el 1o cuatrimestre y
durante los meses de septiembre, octubre y noviembre (hasta el 10/11) en el 2o

cuatrimestre;

Que dado la posibilidad de que los docentes a cargo de las
asignaturas que se dictan como servicio de otras facultades puedan optar por esta
modalidad para lo cual lo informarán al momento de solicitarles la constitución
de mesas extraordinarias de los meses de abril, mayo, septiembre y octubre;

Que se propone que los llamados a exámenes de las asig-
naturas detalladas a continuación coincidan con los llamados a exámenes de la
Facultad de Economı́a y Administración, por organización y asignación de aulas,
sea para los llamados ordinarios como los extraordinarios:

Didáctica General

Psicoloǵıa I

Psicoloǵıa II

Pedagoǵıa

Poĺıtica Educacional Argentina

ES COPIA FIEL

Fdo. Lic. Guillermo Grosso
Decano



RESOLUCION DECANATO FAIF N◦ 311

Que sin embargo, para las materias que lo soliciten estará
habilitada la metodoloǵıa de mesa a demanda para los llamados extraordinarios;

Que es necesario emitir Resolución Ad-Referendum del Con-
sejo Directivo, a fin de avanzar con el pedido a los docentes de las fechas de
constitución de mesas de examen para el Turno Ordinario Febrero - Marzo.

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INFORMÁTICA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE

AD REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO
RESUELVE:

ARTICULO 1o: APROBAR el Calendario Académico para el año 2023 que
se detalla en el Anexo I y II de la presente resolución.

ARTICULO 2o: REGISTRAR, comunicar y archivar.

ES COPIA FIEL

Fdo. Lic. Guillermo Grosso
Decano



     Resolución Consejo Directivo FAIF Nº 311
NEUQUÉN, 30 de noviembre de 2022

ES COPIA FIEL
Fdo.  Lic. Guillermo Grosso

Decano                



   Resolución Consejo Directivo FAIF Nº 311
NEUQUÉN, 30 de noviembre de 2022

ES COPIA FIEL
Fdo.  Lic. Guillermo Grosso

Decano                



 Resolución Consejo Directivo FAIF Nº 311
NEUQUÉN, 30 de noviembre de 2022

ES COPIA FIEL
Fdo.  Lic. Guillermo Grosso

Decano                 


